
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    266    DEL     16/04/2014 

SERVIZIO  DI  LOTTA  ANTIPARASSITARIA  E  LOTTA  ALLA  ZANZARA 
TIGRE 2014-2016.   PARZIALE MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 199 
DEL 21.03.2014.  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER PAGAMENTO 
CONTRIBUTO  A  FAVORE  DELL'AUTORITA'   PER  LA  VIGILANZA  SUI 
CONTRATTI PUBBLICI.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 315 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 266 del 16/04/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2013, il  Bilancio Pluriennale per il 
triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

PREMESSO  che  con  propria  determinazione   n.  199  del  21/03/2014,  è  stata 
approvata  la perizia redatta dalla Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, relativa al  “Servizio ervizio didi  
Lotta antiparassitaria e Lotta alla zanzara Tigre  2014-2016Lotta antiparassitaria e Lotta alla zanzara Tigre  2014-2016”, per un costo complessivo”, per un costo complessivo  
di  €. 314.460,000 con assegnazione parziale delle risorse, e visto che per mero erroredi  €. 314.460,000 con assegnazione parziale delle risorse, e visto che per mero errore  
non è stato tenuto conto che il contributo della stazione appaltante è, in questo caso, parinon è stato tenuto conto che il contributo della stazione appaltante è, in questo caso, pari   
a           €. 225,00, e non  €. 30, 00 come invece è stato fatto; a           €. 225,00, e non  €. 30, 00 come invece è stato fatto; 

VISTA la Legge 23 dicembre 2005 n. 266 – art. 1 comma 65 che pone le spese di 
finanziamento dell'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici a carico del mercato di 
competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico dello Stato,  e vista la 
Deliberazione dell'Autorità del 26 gennaio 2006 e ss.mm. con la quale si stabilisce che, 
al  fine  dell'espletamento  delle  gare  d'appalto,  le  Stazioni  Appaltati  e  gli  operatori 
economici partecipanti alle gare siano tenuti al versamento di un contributo da versare 
nelle modalità contenute nella suddetta deliberazione;

CONSIDERATO:

-  che  tale  pagamento  viene  effettuato  a  seguito  di  attribuzione  da  parte 
dell'Autorità,  del Codice di Identificazione Gara (C.I.G.)  riportato nel bando di gara 
(così come stabilito in merito al tipo di procedura di gara);

-  che in  merito  alla  procedura per  l'avvio della   gara d'appalto del  servizio in 
questione  è stato regolarmente attribuito e perfezionato il Codice Identificativo Gara 
(C.I.G.  5644512EA4)   dal  quale  risulta  che  il  contributo  a  carico  della  Stazione 
Appaltante ammonta ad un importo pari ad € 225,00;

- che, inoltre, il suddetto pagamento dovrà essere  effettuato, cosi' come stabilito 
nella  suddetta  Deliberazione  dell'Autorità  del  26  gennaio  2006  e  ss.mm., con 
versamento   mediante anticipo di cassa dell'importo complessivo di € 225,00 da parte 
dell'Ufficio  Economato-Cassa,  su  apposito  bollettino  (MAV)   emesso   dall'Autorità 
stessa; 

 RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;
                                                                                
          VISTO inoltre:                                                                    
                                                                                

Pratica n. 315 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 266 del 16/04/2014 Pag. 2 di 4



 - la legge n. 241/90 e s.m.;                                                   
 - la legge n. 166/05;
- l'art. 6 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.;
 - la Deliberazione dell'Autorità del del 26 gennaio 2006 e ss.mm.;
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
           TANTO premesso,       
                                   

D E T E R M I N A
                                                                                

1. di modificare parzialmente, per i motivi esposti in premessa,  la propria 
Determinazione n. 199 del 21.03.2014,  relativa al “Servizio ervizio di Lottadi Lotta  
antiparassitaria e Lotta alla zanzara Tigre  2014 -2016antiparassitaria e Lotta alla zanzara Tigre  2014 -2016” , ” ,  integrando il Cap. 
4530003 - Impegno n. 587/2014,  che da €. 30,00 passa a €. 225,00 per una 
differenza di €. 195,00;  

2. di  effettuare  il   suddetto  pagamento,  cosi'  come  stabilito  nella  suddetta 
Deliberazione  dell'Autorità  del  26  gennaio  2006  e  ss.mm., con  versamento 
mediante  anticipo  di  cassa  dell'importo  complessivo  di  €  225,00  da  parte 
dell'Ufficio  Economato-Cassa,  su  apposito  bollettino  (MAV)  emesso 
dall'Autorità stessa; 

3. di  assumere,  quindi,  l'anzidetta  maggiore  spesa   di  €  195,00  a  carico  del 
capitolo 4530003 Imp. 578/2014,   “Servizio Lotta Antiparassitaria e trattamenti 
contro la zanzara tigre" - codice Siope 1332;

4. di  individuare  nella  persona  dell'Ing.  Stefano  Rastelli   il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

Pratica n. 315 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 266 del 16/04/2014 Pag. 3 di 4



La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/04/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 315 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 266 del 16/04/2014 Pag. 4 di 4


